
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   36/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

82/2023

18/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/06/2023
Pregão eletrônico
36/2023 - PE
82/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
LOCAÇÃO DE LICENÇA DE SISTEMA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS,
COM FUNCIONALIDADE DE CONTROLE DE FREQUENCIA DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, , PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS/SC.

Lote: 1
Participante: RISOLUTO TECNOLOGIA E SOLUCOES INTELIGENTES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LOCAÇÃO DA LICENÇA DE USO DO SISTEMA DE GESTÃO DE

RECURSOS (APROXIMADAMENTE 1.100 USUÁRIOS). - LOCAÇÃO DA
LICENÇA DE USO DO SISTEMA DE GESTÃO DE RECURSOS
(APROXIMADAMENTE 1.100 USUÁRIOS).

12,000 MES 3.800,00 45.600,00

2 IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS -
IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

1,000 SERV 10.000,00 10.000,00

3 TREINAMENTO E OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA - TREINAMENTO
E OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA

100,000 HR 150,00 15.000,00

4 SERVIÇOS TÉCNICOS DE DESENVOLVIMENTO PARA UTILIZAÇÃO SOB
DEMANDA APÓS A IMPLANTAÇÃO DOS APLICATIVOS PARA
REALIZAÇÃO DE ADAPTAÇÕES E CRIAÇÃO D4 NOVAS
FUNCIONALIDADES (QUANDO FOR SOLICITADO). - SERVIÇOS
TÉCNICOS DE DESENVOLVIMENTO PARA UTILIZAÇÃO SOB DEMANDA
APÓS A IMPLANTAÇÃO DOS APLICATIVOS PARA REALIZAÇÃO DE
ADAPTAÇÕES E CRIAÇÃO D4 NOVAS FUNCIONALIDADES (QUANDO
FOR SOLICITADO).

400,000 H 170,00 68.000,00

Total do Participante: 138.600,00

Total Geral: 138.600,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 03.008.04.122.0003.2002.3.3.90.00.00 R$ 144.200,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

06 de Junho de 2023Campos Novos,

VILMAR ANTONIO FERRAO JUNIOR

SECRETÁRIO DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO


